
Página 51159Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

18539 Orden de 5 de diciembre de 2012, de la Consejería de 
Educación, Formación y Empleo por la que resuelve la 
convocatoria de Planes para la Mejora del Éxito Escolar y la 
Participación Educativa en los centros docentes públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el curso 
escolar 2012-2013.

Por Orden de 26 de julio de 2011, de la Consejería de Educación, Formación 
y Empleo, (BORM núm. 179, de 5 de agosto) se estableció el programa “Planes 
para la Mejora del Éxito Escolar y la Participación Educativa”, regulando las bases 
para su implantación y desarrollo en los centros docentes públicos y privados 
concertados de la Región de Murcia.

Mediante la Orden de 30 de julio de 2012, del Consejero de Educación, 
Formación y Empleo (BORM núm. 184, de 9 de agosto), se convocó la realización 
de planes para la mejora del éxito escolar y la participación educativa en los 
centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
para el curso escolar 2012-2013

Esta convocatoria, además de dar respuesta al programa de cooperación 
territorial, suscrito entre el Ministerio de Educación y la Consejería de Educación, 
Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tiene 
por objeto seleccionar aquellos centros educativos públicos que, mediante 
la elaboración de un Plan para la mejora del éxito escolar y la participación 
educativa, deseen emprender acciones que favorezcan el éxito en el sistema 
educativo de su alumnado, diseñando medidas y acciones que garanticen la 
permanencia y el logro del alumnado en el sistema educativo y eviten el fracaso 
escolar.

De conformidad al artículo 4 de la Orden de convocatoria los centros 
educativos presentan un único plan para la mejora del éxito escolar y la 
participación educativa, bien por la modalidad infantil-primaria para los centros 
públicos que impartan alguna de las enseñanzas de segundo ciclo de educación 
infantil, la educación primaria y la educación especial, o bien por la modalidad 
secundaria obligatoria, para los centros públicos que impartan las enseñanzas de 
la educación secundaria obligatoria.

El plazo para presentar las solicitudes finalizó el 28 de septiembre de 2012, 
de acuerdo con lo previsto en el artículo séptimo, apartado segundo de la Orden 
de convocatoria. 

Los centros educativos públicos interesados en la convocatoria han 
presentado solicitud para un total de 114 planes para la mejora del éxito escolar 
y la participación educativa por la modalidad infantil-primaria y un total de 
67 planes para la mejora del éxito escolar y la participación educativa por la 
modalidad secundaria obligatoria.

NPE: A-221212-18539



Página 51160Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

Analizadas las solicitudes y la documentación presentadas, conforme 
establece el artículo séptimo, apartado tercero de la orden de convocatoria, se 
publica con fecha 6 de noviembre de 2012 la Resolución de 31 de octubre de 
2012, de la Dirección General de Planificación y Ordenación Educativa por la que 
se aprueba la relación de solicitantes que deben subsanar defectos formales u 
omisión de documentos exigidos para participar en la convocatoria de planes para 
la mejora del éxito escolar y la participación educativa en los centros docentes 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el curso 2012-
2013, abriendo un plazo de subsanación hasta el 16 de noviembre de 2012.

La Comisión de Selección designada para valorar las solicitudes presentadas 
para la realización de planes para la mejora del éxito escolar y la participación 
educativa en centros públicos, se constituyó válidamente el 19 de noviembre de 
2012, y llevó a cabo su valoración de conformidad con los criterios establecidos 
en el artículo 8 de la Orden de convocatoria, emitiendo informe con el resultado 
de la valoración efectuada de acuerdo con lo establecido en el citado artículo.

Visto el Informe de la citada Comisión de Selección de fecha 26 de noviembre 
de 2012 y tras la elevación del mismo por la Dirección General de Planificación y 
Ordenación Educativa

Dispongo:

Primero.- La resolución de la convocatoria de planes para la mejora del éxito 
escolar y la participación educativa, especificando en el Anexo I.a los centros 
públicos seleccionados por la modalidad infantil-primaria, así como las cuantías 
económicas adjudicadas, y en el Anexo I.b los centros públicos seleccionados 
por la modalidad secundaria obligatoria, así como las cuantías económicas 
adjudicadas. 

Segundo.- Publicar en el Anexo II la relación de centros solicitantes públicos 
no seleccionados, con expresión de la causa de denegación.

Tercero.- Conforme a lo establecido en el artículo diez, apartado primero de la 
orden de convocatoria, los centros seleccionados firmarán un acuerdo educativo 
(contrato-programa), cuyo documento se encuentra anexado a la orden de 
convocatoria (Anexo V), en el que se especifiquen los compromisos adoptados 
por el centro educativo para el desarrollo de su plan, así como los adquiridos por 
la Consejería de Educación, Formación y Empleo.

Cuarto.- Para ello y previo a la firma del acuerdo educativo (contrato-
programa), los centros educativos seleccionados deberán adecuar su Plan para 
la mejora del éxito escolar y la participación educativa a la cuantía económica 
adjudicada así como a los compromisos adoptados, bajo la supervisión de la 
Dirección General de Planificación y Ordenación Educativa. 

La presente Orden pondrá fin a la vía administrativa, por lo que podrá 
ser recurrida potestativamente en reposición ante el Consejero de Educación, 
Formación y Empleo en el plazo de un mes y podrá ser impugnada directamente 
ante el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

En Murcia, 5 de diciembre de 2012.—El Consejero de Educación, Formación y 
Empleo, P.D. el Director General de Planificación y Ordenación Educativa (Orden 
de 30/10/2008, BORM n.º 261, de 10/11/2008), Carlos Romero Gallego.

NPE: A-221212-18539



Página 51161Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

4 
 

ANEXO I.a 
Modalidad Infantil-Primaria 

 
RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS SELECCIONADOS PARA EL 
DESARROLLO DE PLANES PARA LA MEJORA DEL ÉXITO ESCOLAR Y LA 
PARTICIPACIÓN EDUCATIVA. 
 
 

Nº CENTRO EDUCATIVO 
 

CONCESIÓN 

1.  C.E.E. ASCRUZ 
Municipio: CARAVACA DE LA CRUZ 4.400,00 € 

2.  C.E.E. ENRIQUE VIVIENTE 
Municipio: UNION, LA 4.800,00 € 

3.  C.E.E. NIÑOS AUTISTAS LAS BOQUERAS 
Municipio: MURCIA 4.400,00 € 

4.  C.E.E. PEREZ URRUTI 
Municipio: MURCIA 4.400,00 € 

5.  C.E.E. PILAR SOUBRIER 
Municipio: LORCA 4.400,00 € 

6.  C.E.E. STMO CRISTO  MISERICORDIA 
Municipio: MURCIA 4.400,00 € 

7.  CEIP ALFONSO X EL SABIO 
Municipio: LORCA 6.800,00 € 

8.  CEIP ANIBAL 
Municipio: CARTAGENA 7.600,00 € 

9.  CEIP BARRIOMAR 74 
Municipio: MURCIA 6.400,00 € 

10.  CEIP CAMPOAMOR 
Municipio: ALCANTARILLA 4.800,00 € 

11.  CEIP CIUDAD DE BEGASTRI 
Municipio: CEHEGIN 4.800,00 € 

12.  CEIP CIUDAD DE LA PAZ 
Municipio: MURCIA 7.200,00 € 

13.  CEIP CONDE DE CAMPILLOS 
Municipio: CEHEGIN 4.400,00 € 

14.  CEIP CONTRAPARADA 
Municipio: MURCIA 6.800,00 € 

15.  CEIP DIEGO MARTINEZ RICO 
Municipio: CEUTI 4.400,00 € 

16.  CEIP DIONISIO BUENO 
Municipio: ABANILLA 4.800,00 € 

17.  CEIP EL ALBA 
Municipio: TORREPACHECO 6.800,00 € 

18.  CEIP EL ROMERAL 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.800,00 € 

19.  CEIP EL SALVADOR 
Municipio: CARAVACA DE LA CRUZ 4.800,00 € 

20.  CEIP EL SIFON 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 5.600,00 € 

21.  CEIP FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE 
Municipio: MURCIA 5.600,00 € 

22.  CEIP FONTES 
Municipio: TORRE PACHECO 5.200,00 € 

23.  CEIP GINES DIAZ SANCHEZ CRISTOBAL 
Municipio: ALHAMA DE MURCIA 4.800,00 € 

24.  CEIP HELLIN LASHERAS 
Municipio: MURCIA 5.200,00 € 

25.  CEIP HERNANDEZ ARDIETA 
Municipio: TORRE PACHECO 7.200,00 € 

NPE: A-221212-18539



Página 51162Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

5 
 

26.  CEIP INFANTA CRISTINA 
Municipio: MURCIA 6.400,00 € 

27.  CEIP JACINTO BENAVENTE 
Municipio: ALCANTARILLA 4.400,00 € 

28.  CEIP JARA CARRILLO 
Municipio: ALCANTARILLA 7.200,00 € 

29.  CEIP JOSE ROBLES 
Municipio: LORCA 5.200,00 € 

30.  CEIP JUAN AYALA HURTADO 
Municipio: CEUTI 4.400,00 € 

31.  CEIP LA ASOMADA 
Municipio: CARTAGENA 5.600,00 € 

32.  CEIP LA CONCEPCION 
Municipio: CARTAGENA 4.400,00 € 

33.  CEIP LA PURISIMA 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 5.200,00 € 

34.  CEIP LAS ESPERANZAS 
Municipio: SAN PEDRO DEL PINATAR 5.600,00 € 

35.  CEIP LAS TEJERAS 
Municipio: ALCANTARILLA 5.200,00 € 

36.  CEIP LOS ALAMOS 
Municipio: MURCIA 6.000,00 € 

37.  CEIP LOS ANTOLINOS 
Municipio: SAN PEDRO DEL PINATAR 4.800,00 € 

38.  CEIP LOS PINOS 
Municipio: SAN PEDRO DEL PINATAR 6.000,00 € 

39.  CEIP LOS ROSALES 
Municipio: MURCIA 7.200,00 € 

40.  CEIP LUIS PEREZ RUEDA 
Municipio: TOTANA 6.000,00 € 

41.  CEIP MADRE ESPERANZA 
Municipio: SANTOMERA 4.400,00 € 

42.  CEIP MAESTRA DOLORES ESCAMEZ 
Municipio: LORQUI 6.400,00 € 

43.  CEIP MAESTRO ENRIQUE LABORDA 
Municipio: MURCIA 4.400,00 € 

44.  CEIP MAESTRO FRANCISCO MARTINEZ BERNAL 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.400,00 € 

45.  CEIP MAESTRO JESUS GARCIA 
Municipio: LORQUI 5.600,00 € 

46.  CEIP MAESTRO JOSE CASTAÑO 
Municipio: MURCIA 4.400,00 € 

47.  CEIP MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO 
Municipio: FORTUNA 5.200,00 € 

48.  CEIP MANUELA ROMERO 
Municipio: MAZARRON 5.200,00 € 

49.  CEIP MASTIA 
Municipio: CARTAGENA 4.400,00 € 

50.  CEIP MEDITERRANEO 
Municipio: AGUILAS 4.400,00 € 

51.  CEIP MONTE ANAOR 
Municipio: ALGUAZAS 4.800,00 € 

52.  CEIP NARCISO YEPES 
Municipio: MURCIA 6.000,00 € 

53.  CEIP NTRA SRA DE LOS ANGELES 
Municipio: MURCIA 5.200,00 € 

54.  CEIP NTRA SRA DE LOS REMEDIOS 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.800,00 € 

55.  CEIP NTRA. SRA. DE ARRIXACA 
Municipio: MURCIA 4.800,00 € 

56.  CEIP NTRA. SRA. DE CORTES 
Municipio: MURCIA 7.200,00 € 

NPE: A-221212-18539



Página 51163Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

6 
 

57.  CEIP NTRA. SRA. DE FATIMA 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.800,00 € 

58.  CEIP NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA 
Municipio: MURCIA 5.200,00 € 

59.  CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCION 
Municipio: ALCANTARILLA 8.000,00 € 

60.  CEIP NTRA. SRA. DE LA CONSOLACION 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.800,00 € 

61.  CEIP NTRA. SRA. DE LA ENCARNACION 
Municipio: MURCIA 6.400,00 € 

62.  CEIP NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA 
Municipio: CALASPARRA 7.600,00 € 

63.  CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ 
Municipio: MURCIA 4.800,00 € 

64.  CEIP NTRA. SRA. DE LA SALUD 
Municipio: ALCANTARILLA 6.800,00 € 

65.  CEIP NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES 
Municipio: MURCIA 6.000,00 € 

66.  CEIP NTRA. SRA. DEL MAR 
Municipio: CARTAGENA 6.000,00 € 

67.  CEIP NTRA. SRA. DEL PASO 
Municipio: MURCIA 5.200,00 € 

68.  CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
Municipio: SANTOMERA 4.800,00 € 

69.  CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
Municipio: TORRE PACHECO 4.400,00 € 

70.  CEIP PABLO GIL CASTILLO 
Municipio: MURCIA 4.800,00 € 

71.  CEIP PEDRO RODRIGUEZ 
Municipio: CIEZA 6.000,00 € 

72.  CEIP PEREZ DE HITA 
Municipio: LORCA 5.200,00 € 

73.  CEIP PEREZ VILLANUEVA 
Municipio: CEHEGIN 5.200,00 € 

74.  CEIP PINTOR PEDRO CANO 
Municipio: MURCIA 4.400,00 € 

75.  CEIP PINTOR PEDRO FLORES 
Municipio: MURCIA 6.800,00 € 

76.  CEIP PROFESOR ENRIQUE TIERNO 
Municipio: MURCIA 5.200,00 € 

77.  CEIP RAMÓN GAYA 
Municipio: SANTOMERA 6.400,00 € 

78.  CEIP RICARDO CAMPILLO 
Municipio: SANTOMERA 4.800,00 € 

79.  CEIP RIO SEGURA 
Municipio: MURCIA 7.200,00 € 

80.  CEIP SAGRADO CORAZON 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.400,00 € 

81.  CEIP SAN ANTON 
Municipio: FORTUNA 5.200,00 € 

82.  CEIP SAN ANTONIO 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 6.800,00 € 

83.  CEIP SAN ANTONIO 
Municipio: MAZARRON 4.800,00 € 

84.  CEIP SAN BARTOLOME 
Municipio: CIEZA 5.600,00 € 

85.  CEIP SAN CRISTOBAL 
Municipio: LORCA 7.200,00 € 

86.  CEIP SAN CRISTOBAL 
Municipio: CARTAGENA 4.800,00 € 

87.  CEIP SAN FERNANDO 
Municipio: LORCA 4.400,00 € 

NPE: A-221212-18539



Página 51164Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

7 
 

88.  CEIP SAN FRANCISCO JAVIER 
Municipio: CARTAGENA 4.800,00 € 

89.  CEIP SAN GINES DE LA JARA 
Municipio: CARTAGENA 5.200,00 € 

90.  CEIP SAN ISIDORO 
Municipio: CARTAGENA 6.400,00 € 

91.  CEIP SAN JOSE 
Municipio: LORCA 4.400,00 € 

92.  CEIP SAN JOSE ARTESANO 
Municipio: ABARAN 7.200,00 € 

93.  CEIP SAN JOSE DE LA MONTAÑA 
Municipio: MURCIA 4.800,00 € 

94.  CEIP SAN JOSE OBRERO 
Municipio: ALCANTARILLA 4.800,00 € 

95.  CEIP SAN MIGUEL 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 6.800,00 € 

96.  CEIP SAN PABLO 
Municipio: ABARAN 6.400,00 € 

97.  CEIP SAN ROQUE 
Municipio: CEUTI 4.400,00 € 

98.  CEIP STO DOMINGO Y SAN MIGUEL 
Municipio: MULA 4.800,00 € 

99.  CEIP SUCESO ALEDO 
Municipio: CEUTI 4.400,00 € 

100.  CEIP TIERNO GALVAN 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 5.200,00 € 

101.  CEIP VALENTIN BUENDIA 
Municipio: TORRES DE COTILLAS, LAS 4.400,00 € 

102.  CEIP VEGA DEL SEGURA 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 6.400,00 € 

103.  CEIP VICENTE ALEIXANDRE 
Municipio: FORTUNA 4.800,00 € 

104.  CEIP VICENTE MEDINA 
Municipio: MURCIA 5.600,00 € 

105.  CEIP VILLA ALEGRÍA 
Municipio: SAN PEDRO DEL PINATAR 4.400,00 € 

106.  CEIP VILLAESPESA TERCIA 
Municipio: LORCA 4.400,00 € 

107.  CEIP VIRGEN DEL ORO 
Municipio: ABARAN 7.600,00 € 

108.  CEIP VIRGINIA PEREZ 
Municipio: CARTAGENA 5.600,00 € 

109.  CEIP VISTABELLA 
Municipio: ALCANTARILLA 5.600,00 € 

110.  CPEIBas SALZILLO 
Municipio: MURCIA 6.800,00 € 

111.  CRA VALLE DEL QUIPAR 
Municipio: CARAVACA DE LA CRUZ 4.400,00 € 

112.  CRA ZARCILLA DE RAMOS 
Municipio: LORCA 4.800,00 € 

113.  EEI  Nº 1 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 4.400,00 € 

 
 
 
 
 
 
 

 

NPE: A-221212-18539



Página 51165Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

8 
 

ANEXO I.b 
Modalidad Secundaria Obligatoria 

 
RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS SELECCIONADOS PARA EL 
DESARROLLO DE PLANES PARA LA MEJORA DEL ÉXITO ESCOLAR Y LA 
PARTICIPACIÓN EDUCATIVA. 
 
 

Nº CENTRO EDUCATIVO 
 

CONCESION 

1.  IES ABANILLA 
Municipio: ABANILLA 

4.400,00 € 

2.  IES ALCANTARA 
Municipio: ALCANTARILLA 

4.400,00 € 

3.  IES ALFONSO X EL SABIO 
Municipio: MURCIA 

4.400,00 € 

4.  IES ALJADA 
Municipio: MURCIA 

8.000,00 € 

5.  IES ALQUERÍAS 
Municipio: MURCIA 

8.000,00 € 

6.  IES ALQUIPIR 
Municipio: CEHEGIN 

7.200,00 € 

7.  IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA 
Municipio: ALCAZARES, LOS 

8.000,00 € 

8.  IES ARZOBISPO LOZANO 
Municipio: JUMILLA 

5.600,00 € 

9.  IES BENIAJÁN  
Municipio: MURCIA 

4.800,00 € 

10.  IES CARTHAGO SPARTARIA 
Municipio: CARTAGENA 

7.600,00 € 

11.  IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 
Municipio: MAZARRON 

6.000,00 € 

12.  IES DE EL PALMAR 
Municipio: MURCIA 

4.400,00 € 

13.  IES DON PEDRO GARCIA AGUILERA 
Municipio: MORATALLA 

6.800,00 € 

14.  IES EDUARDO LINARES LUMERAS 
Municipio: MOLINA DE SEGURA 

7.200,00 € 

15.  IES EL BOHIO 
Municipio: CARTAGENA 

4.400,00 € 

16.  IES EL CARMEN 
Municipio: MURCIA 

6.800,00 € 

17.  IES EMILIO PEREZ PIÑERO 
Municipio: CALASPARRA 

5.200,00 € 

18.  IES FELIPE II 
Municipio: MAZARRON 

8.000,00 € 

19.  IES FLORIDABLANCA 
Municipio: MURCIA 

4.800,00 € 

20.  IES FRANCISCO ROS GINER 
Municipio: LORCA 

4.800,00 € 

21.  IES FRANCISCO SALZILLO 
Municipio: ALCANTARILLA 

4.800,00 € 

22.  IES GERARDO MOLINA 
Municipio: TORRE PACHECO 

6.000,00 € 

23.  IES GIL DE JUNTERON 
Municipio: BENIEL 

4.400,00 € 

24.  IES GINES PEREZ CHIRINOS 
Municipio: CARAVACA DE LA CRUZ 

4.800,00 € 

25.  IES IBAÑEZ MARTIN 
Municipio: LORCA 

4.800,00 € 

NPE: A-221212-18539



Página 51166Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

9 
 

26.  IES J. MARTINEZ RUIZ ( AZORIN) 
Municipio: YECLA 

5.600,00 € 

27.  IES JOSE LUIS CASTILLO PUCHE 
Municipio: YECLA 

7.200,00 € 

28.  IES JOSE PLANES 
Municipio: MURCIA 

5.200,00 € 

29.  IES LA BASILICA 
Municipio: MURCIA 

7.600,00 € 

30.  IES LA FLOTA 
Municipio: MURCIA 

4.800,00 € 

31.  IES LOS ALBARES 
Municipio: CIEZA 

4.800,00 € 

32.  IES LOS CANTOS 
Municipio: BULLAS 

4.400,00 € 

33.  IES LUIS MANZANARES 
Municipio: TORRE PACHECO 

6.800,00 € 

34.  IES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO 
Municipio: SAN PEDRO DEL PINATAR 

6.800,00 € 

35.  IES MARIA CEGARRA SALCEDO 
Municipio: UNION(LA) 

7.200,00 € 

36.  IES MARIANO BAQUERO GOYANES 
Municipio: MURCIA 

5.600,00 € 

37.  IES MEDITERRANEO 
Municipio: CARTAGENA 

5.200,00 € 

38.  IES MIGUEL ESPINOSA 
Municipio: MURCIA 

6.800,00 € 

39.  IES MIGUEL HERNANDEZ 
Municipio: ALHAMA DE MURCIA 

5.200,00 € 

40.  IES MONTE MIRAVETE 
Municipio: MURCIA 

7.600,00 € 

41.  IES ORTEGA Y RUBIO 
Municipio: MULA 

7.600,00 € 

42.  IES PEDRO PEÑALVER 
Municipio: CARTAGENA 

8.000,00 € 

43.  IES POETA JULIAN ANDUGAR 
Municipio: SANTOMERA 

4.400,00 € 

44.  IES POETA SANCHEZ BAUTISTA 
Municipio: MURCIA 

4.400,00 € 

45.  IES POLITECNICO 
Municipio: CARTAGENA 

4.800,00 € 

46.  IES PRADO MAYOR 
Municipio: TOTANA 

4.400,00 € 

47.  IES PRINCIPE DE ASTURIAS 
Municipio: LORCA 

6.400,00 € 

48.  IES PUEBLOS DE LA VILLA 
Municipio: FUENTE ALAMO 

6.400,00 € 

49.  IES RAMBLA DE NOGALTE 
Municipio: PUERTO LUMBRERAS 

4.400,00 € 

50.  IES RAMON ARCAS MECA 
Municipio: LORCA 

6.400,00 € 

51.  IES SABINA MORA 
Municipio: TORRE PACHECO 

4.800,00 € 

52.  IES SAN JUAN BOSCO 
Municipio: LORCA 

7.600,00 € 

53.  IES SANGONERA LA VERDE 
Municipio: MURCIA 

4.800,00 € 

54.  IES SANJE 
Municipio: ALCANTARILLA 

5.200,00 € 

55.  IES SIERRA MINERA 
Municipio: UNION(LA) 

7.600,00 € 

56.  IES STA MARIA DE LOS BAÑOS 
Municipio: FORTUNA 

7.600,00 € 

NPE: A-221212-18539



Página 51167Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

 

 

10 
 

57.  IES VALLE DE LEIVA 
Municipio: ALHAMA DE MURCIA 

7.200,00 € 

58.  IES VALLE DEL SEGURA 
Municipio: BLANCA 

7.200,00 € 

59.  IES VEGA DEL ARGOS 
Municipio: CEHEGIN 

4.400,00 € 

60.  IES VICENTE MEDINA 
Municipio: ARCHENA 

4.400,00 € 

61.  IES VILLA DE ABARAN 
Municipio: ABARAN 

4.400,00 € 

62.  IES VILLA DE ALGUAZAS 
Municipio: ALGUAZAS 

5.200,00 € 

63.  IESO DE LIBRILLA 
Municipio: LIBRILLA 

4.800,00 € 

64.  IESO GALILEO 
Municipio: CARTAGENA 

5.200,00 € 

65.  IESO PEDANIAS ALTAS 
Municipio: LORCA 

5.600,00 € 

66.  IESO SIERRA ALMENARA 
Municipio: LORCA 

7.600,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-221212-18539



Página 51168Número 295 Sábado, 22 de diciembre de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

11 
 

ANEXO II 
 
RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA PLANES DE MEJORA DEL 
ÉXITO ESCOLAR Y LA PARTICIPACIÓN EDUCATIVA EN CENTROS DOCENTES 
PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 
 
 

 
Nº CENTRO EDUCATIVO 

 
CAUSA EXCLUSIÓN 

 

1.  CEIP PEDRO PÉREZ ABADÍA 
Municipio: MURCIA I 

2.  IES VEGA DEL TADER 
Municipio: MOLINA DEL SEGURA I 

 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 

I. Omisión de documentos exigidos para participar en la convocatoria. 
 
 

NPE: A-221212-18539


		2012-12-21T13:32:38+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




